
 

COMUNE    DI    LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 

ORD. REG. INTERNO P.L. N. 21 DEL 14.12.2023 

ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN 

PIAZZA CAVOUR – ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SABATO 

16 DICEMBRE 2023 PER LO SVOLGIMENTO DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DEL 

S. NATALE 2023. 

 
ILCOMANDANTEUFFICIOINTERCOMUNALE 

 

VISTA la richiesta prot. n. 10190  del 14 Dicembre 2023 a firma del presidente dell’ ass.ne Pro 

Loco di Lenola,  volta ad ottenere la chiusura  di piazza Cavour per la giornata di sabato 16 

Dicembre 2023 per svolgervi attività inerenti il Natale, quale l’installazione dei mercatini; 

 

CONSIDERATO: 

- che la richiesta si colloca nell’ambito delle manifestazioni racchiuse nel programma 

natalizio lenolese; 

- la necessità di assicurare lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di installazione; 

 

RITENUTO di dover apportare, per quanto rilevato, delle modifiche temporanee alla 

regolamentazione della viabilità nella zona indicata, istituendo il divieto di sosta e transito; 
 
CONSIDERATA  la disciplina viaria nel luogo indicato; 

 

ATTESA la propria competenza in merito, giusto decreto n.18774 del 07.X.2021 del Sindaco di 

Sperlonga, capofila con Lenola e Campodimele per la gestione associate delle funzioni 

amministrative di P.L.; 

 

VISTI gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto 

Legislativo n°285 del 30/04/1992 e del rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

Nuovo Codice della Strada emanate con Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992 n°495; 

 

VISTO  il vigente Statuto comunale; 

                                ORDINA 

Per quanto espresso in narrativa, l'istituzione temporanea  asso luta del divieto di sosta in 

P.za Cavour dalle ore 14:00 alle ore 00:00 e il divieto di transito da lle ore 16.00 

alle ore 00.00 ,  e comunque sino alla fine della manifestazione di SABATO 16 

Dicembre 2023 per  permettere l’allest imento delle att razioni e lo  svo lgimento in 

sicurezza degli event i in programma nel citato giorno e compresi nel programma 

delle fest ività natalizie.  

 

In caso di inosservanza di quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui 

all'art.12 del Codice della Strada provvederanno all'accertamento e dalla contestazione delle 

violazioni previste dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale. 

 

 



DISPONE 

 

- Le forze di polizia strada le sono incaricate del controllo per l'esatta osservanza della 

presente; 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio per la dovuta conoscenza collettiva e la 

trasmissione agli interessati; 

- la trasmissione della presente, per la dovuta conoscenza, al Comando Stazione C. C. di 

Lenola. 

 

La presente Ordinanza, che si intende emessa senza pregiudizio alcuno per eventuali diritti di  terzi, 

manleva l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità per danni arrecati a persone, animali 

e/o cose che dovessero derivare dai lavori in argomento. 

 

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate del controllo per l'esatta osservanza della 

presente Ordinanza. 

 

 
 


	COMUNE    DI    LENOLA
	ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN PIAZZA CAVOUR – ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SABATO 16 DICEMBRE 2023 PER LO SVOLGIMENTO DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DEL S. NATALE 2023.

